UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:         /UBND-THCBKS

Về việc kết quả tái cấu trúc quy trình,

cung cấp dịch vụ công trực tuyến

trên Cổng Dịch vụ công quốc gia

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 12 năm 2023

Thực hiện Văn bản số 9482/VPCP-KSTT ngày 04/12/2023 của

Văn phòng Chính phủ về việc kết quả tái cấu trúc quy trình, cung cấp dịch vụ

công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia (được gửi kèm theo),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo:

1. Giám đốc Sở; thủ trưởng Ban, ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

huyện, thành phố

1.1. Rà soát, kiểm tra, xử lý dứt điểm các hồ sơ trực tuyến nộp từ Cổng

Dịch vụ công quốc gia quá hạn đang xử lý theo nội dung tại Phụ lục II ban

hành kèm theo Văn bản số 9482/VPCP-KSTT ngày 04/12/2023 của Văn

phòng Chính phủ. Kết quả gửi Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày

15/12/2023 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

1.2. Rà soát lại các lỗi kỹ thuật, những khó khăn, vướng mắc trong quá

trình tích hợp, đồng bộ hồ sơ thủ tục hành chính giữa Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính của tỉnh với Cổng Dịch vụ công quốc gia. Kết quả

gửi Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 15/12/2023 để tổng hợp,

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

1.3. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên

quan tổ chức triển khai thực hiện cung cấp các dịch vụ công trực tuyến thiết yếu

tại Phần II, Phụ lục I ban hành kèm theo Công văn số 9482/VPCP-KSTT

ngày 04/12/2023 của Văn phòng Chính phủ ngay sau khi các bộ, ngành chủ

quản hoàn thành việc tái cấu trúc quy trình, cung cấp các dịch vụ công trực

tuyến thiết yếu thuộc phạm vi quản lý trên Cổng Dịch vụ công quốc gia theo

đúng tiến độ, chất lượng đã được Thủ tướng Chính phủ giao . Kết quả gửi

Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 15/12/2023 và lồng ghép các

báo cáo định kỳ công tác kiểm soát thủ tục hành chính theo lộ trình thực hiện

để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

                 Kính gửi:
- Sở, Ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

2

1.4. Chấn chỉnh, xử lý, công khai danh sách cán bộ, công chức, viên

chức chậm giải quyết thủ tục hành chính theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

tỉnh tại khoản 14 Phụ lục ban hành kèm theo Kế hoạch số 198/KH-UBND

ngày 28/8/2023; Văn bản số 5517/UBND-THCBKS ngày 04/11/2023 về việc

thực hiện Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 27/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

Kết quả báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh lồng ghép cùng Báo cáo năm 2023

về công tác kiểm soát thủ tục hành chính.

2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

tham mưu thực hiện nhiệm vụ nêu tại Phần I, Phụ lục I ban hành kèm theo

Văn bản số 9482/VPCP-KSTT ngày 04/12/2023 của Văn phòng Chính phủ.

Kết quả gửi Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 15/12/2023 để

tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông

3.1. Thường xuyên theo dõi, kịp thời báo cáo, đề xuất giải pháp đối với

lỗi kỹ thuật trong quá trình tích hợp, đồng bộ hồ sơ thủ tục hành chính giữa

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh với Cổng Dịch vụ

công quốc gia bảo đảm 100% hồ sơ thủ tục hành chính được đồng bộ đầy đủ,

đánh giá chính xác kết quả thực hiện thủ tục hành chính theo quy định.

3.2. Tổng hợp kết quả nêu tại điểm 1.1, 1.2, 1.3 khoản 1; khoản 2

Văn bản này, đề xuất giải pháp, khó khăn, vướng mắc (nếu có). Kết quả

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh lồng ghép cùng Báo cáo năm 2023 về

công tác kiểm soát thủ tục hành chính.

4. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi các  cơ quan, đơn vị

trong việc triển khai, thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Văn bản này;

định kỳ hoặc đột xuất báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân

tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)

- Văn phòng Chính phủ; (báo cáo)

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; (báo cáo)

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- TTPVHCC tỉnh;

- VNPT Tuyên Quang;

- Bưu điện tỉnh;

- UBND xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, THCBKS (H).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		2023-12-07T17:37:17+0700

		2023-12-07T17:37:17+0700

		2023-12-07T17:37:17+0700

		2023-12-07T17:38:03+0700